会員各位

  グランドゴルフ大会のお知らせ

寒さ厳しきおりから、皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

鹿児島県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部の会員の皆さま、いかがお過ごしでしょうか。

さて、当協議会では、皆様の親善とともに「楽しく運動して体力アップ」を目指し、下記の要領でグ

ランドゴルフ大会と飲み会（新年会）を開催いたします。

つきましては、別紙の出席確認表を３月３１日までに、FAXにてご返信をお願いいたします。

皆様、ふるってご参加下さいますようお願い申し上げます。

（参加人数で、グランドゴルフ・飲み会の場所を確定いたします。）

記

１ 日時  平成２６年４月１９日（土）

グランドゴルフ：１５時～１７時

飲み会：１８時

２ 受付   １４時３０分から

３ 場所  龍郷グランドゴルフ場（ワークセンター近く）

４ 参加料 ２０名超えたら団体割引あり。

      団体割引なし¥４００

      団体割引あり¥３００

      道具は、¥１００で貸出

５ ルール 当日説明：参考資料添付文章

問い合わせ先 0997-54-8126（FAX）

鹿児島県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部

企画運営事務局・大島郡医師会病院 森田 英樹

℡0997-54-8113  070-5698-0608

平成２５年１月２８日

鹿児島県介護支援専門員協議会

奄美大島・喜界島支部長 増田 幸雄

    別紙 出席確認

FAX 送信票不要

大島郡医師会病院居宅介護支援事業所 森田

奄美大島・喜界島支部企画運営事務局行

FAX ０９９７－５４－８１２６

  事業所名と名前を記載してください。

  １  出席します。

      事業所名：

      名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

      名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

      名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

      名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

     名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

     名前  ：

  ①グランドゴルフ出席           ②飲み会（新年会）出席

グランドゴルフルール

専用のクラブ、ボール、ホールポスト、スタートマットを使用して、ゴルフのようにボー

ルをクラブで打ち、ホールポストにホールインするまでの打数を競います。

場所によって距離やホールポストの数を自由に設定でき、ルールも簡単なため、どこでも、

だれでも手軽に楽しむことができます。又、ホールインワンもあり、その場合、自分の各ホ

ールの合計打数から３打をマイナスするという特典が設けられており、プレーヤーの励みと

意欲を高める工夫がなされています。

①競技者１人が１６ホールをプレイした方を個人賞の対象とします。

（打数が同じ場合は、同順位とします。）

②チーム賞は、チーム内の平均点をチーム成績とします。

（平均点が同じ場合は、同順位とします。）

③１打で２回打った時には、２打、空振りは打数に数えない。打ち直しは不可とします。

④プレイに妨げになる場合は、一時的に取り除くことを要求することができ、そのボールの持ち主が取

り除く。その際には、ホールポストに対してボールの後方にマークをする。

⑤プレイの妨げになる場合は、そのボールがとまったところから続行する。同伴競技者のボールは元の

位置に戻す。

⑥OB（コースから出た場合）は出た位置から打ち直し。１ペナ（１打プラスする）

 ※出たところから打ち直し。（コースふちからステックポストに入ったらトマリ（終了）となる。

⑦風で動いたボールは静止した位置から続行、（ホールインワン）は、その競技者の合計打数から３打引

いて計算する。（合計点数は－２打となる）

※スコア記入の際は①として記入、合計点数は１打としてカウントする。

プレイの進め方

①打順（チーム内で決めてください）を決め、スタート地点からホールホストを目標に打つ。

②全員一打が終われば、事前に決めておいた申し合わせ（順番通りに打つか、ゴルフの要領でポスト遠

い人から打つか）に従い、順にプレイし各人がホールポストに入るまで何打でも打つ。

③ホールポストに全員にボールが入れば、１ホール終了となり、次のホールに移る。

④全コース終了後、審判員は再度打数の計算（確認）をして本部へ提出してください。

 ※プレイヤーに最終打数を確認。